
 
 

 

 

 

                

 

Prot. Uscita N. 5079/23 

20.4.2023 

 
 
OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 

Opere di adeguamento dell’impianto di depurazione di Casale di Scodosia (PD), via de Luca. Prog. n. 1173. 
Importo a base d’asta euro 485.550,67, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 9719576FD6 
Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 48/23 DEL 20 APRILE 2023 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8/2c) in data 28.4.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori indicati in oggetto, per un importo complessivo di euro 600.000,00, di cui per lavori euro 485.550,67, 
comprensivi di euro 28.700,00 per oneri della sicurezza, ed euro 114.449,33 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 29 del 20.3.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante procedura 
negoziata, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 50/16, 
confermando quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Rigato e nominando quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli;  

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 22.3.2023, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 
 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Adriacos S.r.l. Latisana Udine 01997520307 

2 Alma C.I.S. S.r.l. Chieti Chieti 01181370683 

3 Bioteam S.r.l. San Zeno Naviglio Brescia 03522390172 

4 BTB Elettroidraulica S.r.l. Loria Treviso 00913040283 
5 Cabrini Albino S.r.l. Gorno Bergamo 01905100168 

6 Calgeco S.r.l. Motta San Giovanni Reggio Calabria 02241290804 
7 Ceterga di Rossi P.I. Giacomo & C. S.n.c. Sant’Angelo di Piove di Sacco Padova 01284400288 

8 Coms S.r.l. Talmassons Udine 02665060303 
9 CPL Concordia Soc. Coop. Concordia sulla Secchia Modena 00154950364 

10 Elettromeccanica Tamai A e Minetto G. & C. S.n.c. San Donà di Piave Venezia 02177610272 

11 Euroscavi S.r.l. Badia Polesine Rovigo 00830400297 

12 GPG S.r.l. Albignasego Padova 04112240272 

13 Ligeam S.rl. Roma Roma 02912800790 

14 Siram S.p.A. Milano Milano 08786190150 
15 Siram Veolia Water S.r.l. Roncoferraro Mantova 08867700968 

16 Songeo S.rl. Latina Latina 00307360594 

17 STA Società Trattamento Acque S.r.l. Codevigo Padova 01892840206 
18 Tec.Am S.r.l. Albino Bergamo 02960360176 

 
 



 
 

 

2 
 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 13.4.2023, hanno risposto i seguenti n. 3 operatori: 
- BTB Elettroidraulica S.r.l.; 

- RTI: GPG S.r.l. – mandataria/Vierre Costruzioni S.r.l. – mandante; 

- Tec.Am S.r.l.. 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara ed hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Tec.Am S.r.l. 15,803 

2 BTB Elettroidraulica S.r.l. 12,49 

3 RTI: GPG S.r.l./Vierre Costruzioni S.r.l. 6,657 

 
- ai sensi dell’art. 97, co. 3-bis del d.lgs. 50/16, i criteri matematici per il calcolo della soglia di anomalia sono risultati  

inapplicabili a fronte del numero di offerte pervenute; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a Tec.Am S.r.l., che ha offerto il ribasso del 15,803% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde 
un importo complessivo offerto pari ad euro 413.354,56, di cui euro 384.654,56 per l’esecuzione dei lavori ed euro 
28.700,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 

del 30 settembre 2019 

DETERMINA 

 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, i lavori denominati 
“Opere di adeguamento dell’impianto di depurazione di Casale di Scodosia (PD), via de Luca. Prog. n. 1173. C.I.G.: 
9719576FD6” a Tec.Am S.r.l., via Serio n. 2A, 24021 Albino (BG), C.F. 02960360176 e P.IVA 00711380980; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e per 
gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 21.4.2023 


		2023-04-20T12:14:52+0200
	MONICA MANTO




